
  

 

Copia  

                                     

C O M U N E di  Acquaro  
                                                        Provincia di Vibo Valentia  

               ***************  

    AREA AMMINISTRATIVA/AA.GG.  

                                        
Determinazione    N°  128 del  22.11.2021 

     

    OGGETTO:  Servizio di corrispondenza postale – Impegno e contestuale liquidazione 

fatture Poste Italiane SpA – Impegno di spesa CIG:   Z6034089C7 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

VISTI  

−  il D.Lgs. 267/2000  e ss.mm. e ii;  

−  il D Lgs 118/2011 e ss.mm e ii;  

−  Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.;  

−  lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

−  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

−  Il Regolamento comunale sui controlli interni;  

PREMESSO che questo Ente ha affidato a Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Roma, Viale 

Europa, 190, cap.00144, C.F. 97103880585, la gestione della corrispondenza comunale (raccolta, 

trasporto, smistamento e recapito degli invii postali), giusto conto contrattuale  n° 

40001374706;   

CHE trattasi di servizio pubblico essenziale e indispensabili per il corretto svolgimento delle 

attività di pertinenza della P.A.;  

VISTE le  fatture emesse da Poste Italiane Spa, sotto  elencate  per un totale di € 2.005,77; 

- N. 1021282829 del 10.11.2021 di €.  1.786,17; 

- N. 2021007776 del 08.11.2021 di €.     219,60; 

 

RITENUTO necessario procedere con il dovuto impegno e giusta liquidazione dei suddetti 

titoli di credito;  

VISTO il DURC della Ditta su indicata rilasciato dall’INPS, prot. INAIL_29646963 Data 

richiesta 16/10/2021 Scadenza validità 13/02/2022 dal quale si evince la regolarità contributiva 

per quanto concerne gli adempimenti INPS –INAIL;  

ACQUISITO il CIG  Z6034089C7 dell’ANAC attribuito alla presente procedura ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000  

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  



  

VISTO il decreto sindacale n° 11/21 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 

posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi dell’Area 

Amministrativa/AA.GG.;  

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai  

responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000;  

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. n.267 

del 18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto;  

  

  

D E T E R M I N A  

  

Per quanto espresso in premessa che si intende qui integralmente riportato 

 

1. di IMPEGNARE in favore di Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Roma, Viale 

Europa, 190, cap. 00144, C.F. 97103880585, la complessiva somma di € 2005,77 

scaturente dalle fatture sopra elencate  per il servizio di corrispondenza postale reso 

per conto di questo ente sul CAP 6901 del corrente bilancio per € 2.005,77;  

2. di LIQUIDARE, sull’IBAN a loro intestato IT27H076011630000000487892, le fatture in 

premessa indicate per un ammontare di € 2.005,77; 

3. di TRASMETTERE copia del presente atto, unitamente ai documenti giustificativi 

della spesa, all’ufficio di ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

4. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

5. di DARE ATTO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del 

DPR n.62/2013 e delle disposizioni in materia di anticorruzione vigenti, non si 

riscontrano situazione di confitto anche potenziale, con conseguente obbligo e/o 

opportunità  di astensione;  

6. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune 

e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa;  

7. di TRASMETTERE copia del presente atto al Segretario Comunale per i controlli di 

regolarità amministrativa;  

8. di DARE ATTO, in applicazione dell’art. 3, 4°comma, della L. n° 241/1990 e ss.mm.ii., 

che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale avanti al 

TAR per la Calabria – Catanzaro nel termine di 60 gg., ai sensi dell’articoli 20 e 21 della 

L. n° 1034/1974 e ss.mm., o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica,  per i motivi di legittimità, nel termine di 120 gg., ai sensi degli artt. 8 e 9 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o in mancanza 

dalla data di pubblicazione o piena conoscenza di esso da parte di chi abbia un 

interesse concreto, diretto ed attuale.           

 

 

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa            

                                               F.to  Dr. Alberto Russo  

  

  

   

                             C O M U N E di  ACQUARO - Provincia di Vibo Valentia 



  

Determina Area  Numero  Data  

Amministrativa  128 22.11.2021 

  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000  

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE  
               o – SFAVOREVOLE  

  

Data  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

f.to  Dr.Alberto Russo     

____________________________________________________________________________  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000  

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE  

                 o – SFAVOREVOLE  

  

Data  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

f.to Dr. Bruno Iorfida 

 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

              

Impegno  Data  Intervento/Capitolo  Importo  Esercizio  

 22.11.2021 6901 € 2.005,77 2021 

  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria F.to  

f.to Dr. Bruno Iorfida 

 ____________________________________________________________________________  
VISTO PER LIQUIDAZIONE  

Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000  

Data    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

f.to  Bruno Iorfida 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.   ________ 

Reg.Pub. 

Acquaro  Lì ,_____________         

 

                                                                                          f.to     L’addetto alla pubblicazione. 

LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

f.to  Dr.Alberto Russo    


